
 
Ayuntamiento de Alfacar

Expediente nº: 2134/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la lista provisional de admitidos al proceso selectivo
Procedimiento:  Convocatoria  y  Pruebas  de Selección  por  Concurso-Oposición  (Personal  Funcionario 
Interino)
Asunto: PROCESO DE SELECCIÓN DE PUESTO DE ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL
Documento firmado por: Alcaldía

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE 
ADMITIDOS AL PROCESO DE SELECCIÓN Y FECHA DE REALIZACIÓN 

DEL PRIMER EJERCICIO

En relación con el expediente relativo a Convocatoria y pruebas de selección 
de personal funcionario interino por concurso-oposición de una plaza de Arquitecto 
Técnico y de conformidad con lo establecido en el artículo 172 del Reglamento de 
Organización,  Funcionamiento  y  Régimen  Jurídico  de  las  Entidades  Locales, 
aprobado  por  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de  noviembre,  con  base  a  los 
siguientes,

ANTECEDENTES

- Propuesta del Servicio, de fecha 23 de octubre
- Informe Jurídico, suscrito en fecha 23 de octubre
- Informe-Propuesta de Resolución
- Acuerdo  de  la  Junta  de  Gobierno  Local  aprobando  la  Convocatoria  y  las 

Bases.
- Anuncio BOP
- Bases Generales de la Convocatoria.
- Resolución de Alcaldía con el listado provisional de admitidos y excluidos.

Vistas las características de la plaza que se oferta:

Grupo A

Subgrupo A2

Escala Administración Especial

Subescala Técnica

Denominación Arquitecto Técnico 

Carácter Personal Funcionario Interino

Nº de vacantes 1

Expirado  el  plazo  de  alegaciones  al  listado  provisional  de  aspirantes 
admitidos  y excluidos en el  proceso de selección,  visto  el  Informe-Propuesta  de 
Secretaría y de conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas acuerdo de 
Junta  de  Gobierno  Local  de  fecha  25/10/2023  y  en  virtud  del  artículo  20  del 

Ayuntamiento de Alfacar
Plaza Iglesia, nº 1, Alfacar. 18170 Granada. Tfno. 958543002. informacion@ayuntamientodealfacar.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

C
G

K9
H

YM
G

55
H

SG
G

PS
FD

ZN
FH

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
ca

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Alfacar

Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de 
los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el 
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:

- Aspirantes ADMITIDOS/AS

NIF Interesado

***5319** ANGELA MARIA DE LAS MORENAS ORTEGA

***5532** MIGUEL ANGEL BOLAÑOS MORENO

***9790** ANA BELEN MACHADO GUTIERREZ

***9166** MIGUEL ROBLES PALMA

***5364** MARIA LUISA CHAVES ALVAREZ

***6431** PABLO MEGIAS GARRIDO

***2742** ANTONIO FRANCISCO SEVILLA VAZQUEZ

***4089** FRANCISCO MARTIN MORENO

***2917** EMILIA CARMEN DELGADO CONTRERAS

***7348** ALVARO MOLINA RODRIGO

***6377** JOSE ANGEL MARTINEZ GIL

***3735** CARLOS FERNANDEZ ARIZA

***5343** MILAGROS HONTANILLA GARCIA

***8753** ELISABETH TORRES LUZON

***5076** BEATRIZ SERRANO MONTOYA

***1820** OLGA MARIA CARBONELL MONTALVO

***7065** JAVIER VARGAS FRIAS

***4191** ANA BELEN GOMEZ MEDINA

***8416** PABLO SAEZ DE TEJADA HITOS

***1757** ANTONIO JOSE BAÑOS BAÑOS

- Aspirantes EXCLUIDOS/AS

NIF Interesado/a Estado Causa Subsanación

***3373**
ROSA MARIA GARRIDO 
SANCHEZ EXCLUIDO

Presentación fuera de 
plazo No subsana

***9353**
JOSE IGNACIO 
FERNANDEZ ESPARTERO EXCLUIDO

No presenta 
justificante ingreso 
tasa de examen No subsana

Ayuntamiento de Alfacar
Plaza Iglesia, nº 1, Alfacar. 18170 Granada. Tfno. 958543002. informacion@ayuntamientodealfacar.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

C
G

K9
H

YM
G

55
H

SG
G

PS
FD

ZN
FH

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
ca

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 
Ayuntamiento de Alfacar

SEGUNDO. La composición del Tribunal Calificador, conforme establece la 
base 7ª, es la siguiente:

Presidente: D. Angel Berrio Bolea
Suplente: Dª Elena Valenzuela Poyatos 

Secretaria: Dª Josefa Espinar Cerrejón
Suplente: Dª María López Milán

Vocal 1: Dª Helena Patricia Lanzarote Campos
Suplente: Mª Elena Ayllón Blanco

Vocal 2: D. José Jesús Montoya Gualda
Suplente: D. Juan Carlos Pérez Gamarra

Vocal 3: Dª Mª Dolores Corral Salas
Suplente: Rocío Rodríguez Delgado

TERCERO. La realización del primer ejercicio, tipo Test,  comenzará el día 9 
de febrero de 2024, a las 12:00 horas, en el Salón de Actos del Ayuntamiento de 
Alfacar, debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

CUARTO. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento y en el Tablón 

de Anuncios, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos 
oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Alfacar
Plaza Iglesia, nº 1, Alfacar. 18170 Granada. Tfno. 958543002. informacion@ayuntamientodealfacar.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
D

C
G

K9
H

YM
G

55
H

SG
G

PS
FD

ZN
FH

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
ca

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


	RESUELVO
	PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria referenciada:
	Aspirantes ADMITIDOS/AS
	Aspirantes EXCLUIDOS/AS

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfacar
	2024-01-26T10:51:40+0100
	Alfacar
	FÁTIMA GÓMEZ ABAD - 71413641K (FIRMA)
	Lo acepto




